
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 17/2014 
 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
 
Resolve: 
 
 
Designar os membros da Comunidade Universitária: Professor Anselmo Fábio de 
Moraes, Técnica Liliane da Rosa Bittencourt Nesi e Discente Ananda Ceres Schefer da 
Silva para, sob a presidência do primeiro, compor a comissão que realizará o processo 
eleitoral, da votação ao escrutínio, para a eleição de representantes dos Docentes de 
graduação do CERES nos órgãos colegiados superiores CONSUNI, CONSEPE e 
CONSAD.  
 
 
Laguna, 28 de março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
Laguna/SC 
 
 
 
 
 
 
 
 


